证券代码：601601        证券简称：中国太保           编号：临 2009-046

重要提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

控股子公司对外投资获批复的公告

本公司已于2009年5月4日就控股子公司中国太平洋人寿保险股

份有限公司拟受让上海国际集团有限公司持有的长江养老保险股份

有限公司（以下简称“长江养老”）股份并认购长江养老定向增发股份

的事宜进行了公告（详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn）。根

据中国保监会保监发改[2009]1102号文、保监发改[2009]1344号文的

批复意见，上述股份转让及增资已经取得了中国保监会的批准。上述

股份转让及增资完成后，本公司间接持有长江养老51.753%的股份；

同时，本公司主要股东宝钢集团有限公司、申能（集团）有限公司亦

分别持有长江养老7.618%和3.174%的股份。

长江养老作为养老险专业公司，将为本公司抓住养老险市场的发

展机遇、做大做强养老险业务发挥重要作用。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

二〇〇九年十二月二十九日